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ŻYCIORYS 

Prorektor ds. umiędzynarodowienia oraz dyrektor Szkoły Doktorskiej 

Ks. dr hab. Andrzej Kielian 

 

Urodził się 29 września 1977 r. w Krakowie. Uczęszczał do szkoły podstawowej nr 1 w No-
wym Targu, a następnie do I Liceum Ogólnokształcące im. Seweryna Goszczyńskiego 
w Nowym Targu, które ukończył egzaminem dojrzałości w 1996 r. Po maturze wstąpił do 
Wyższego Seminarium Duchownego w Krakowie. Jest absolwentem Papieskiej Akademii 
Teologicznej w Krakowie, gdzie ukończył studia w 2002 r. W tym samym roku otrzymał 
święcenia kapłańskie z rąk kard. Franciszka Macharskiego. Pracę doktorską zatytułowaną 
„Modele nauczania religii rzymskokatolickiej w krajach europejskich” obronił 8 lipca 2009 
r. Została opublikowana w 2010 r. przez wydawnictwo UNUM w Krakowie. Na tej podsta-
wie uzyskał dyplom doktora nauk teologicznych w zakresie katechetyki, zatwierdzony 
przez Radę Wydziału Teologicznego PAT dnia 25 września 2009 r. 

Od 1 października 2009 r. jest zatrudniony na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Papie-
skiego Jana Pawła II w Krakowie na stanowisku asystenta w Katedrze Katechetyki. W 2013 
r. został awansowany na stanowisko adiunkta w tej samej katedrze. Do dzisiaj Uniwersytet 
Papieski Jana Pawła II w Krakowie jest pierwszym i jedynym miejscem zatrudnienia, z któ-
rym związana jest praca naukowo-badawcza, naukowo-dydaktyczna oraz organizacyjna 
ks. dr. hab. Andrzeja Kieliana. W latach 2004–2012 był pracownikiem, a od 2017 do 2021 r. 
dyrektorem Wydziału Katechetycznego Kurii Metropolitalnej w Krakowie. Stopień doktora 
habilitowanego uzyskał w 2022 r. na podstawie monografii „Przyszłość nauczania religii. 
Kontekst kultury cyfrowej, nowa dydaktyka i wskazania dla tworzenia podręczników”. 

Jest współautorem (wraz z ks. prof. dr. hab. Tadeuszem Panusiem) anglojęzycznej mono-
grafii “The Perspectives of Catechesis in Europe” (Kraków 2010). Do pozostałych publika-
cji naukowych należy zaliczyć jedenaście rozdziałów w monografiach naukowych. Opra-
cowania dotyczyły zarówno zagadnień związanych z metodyką nauczania religii, kon-
strukcją podręczników do religii, jak i aspektów prawnych edukacji religijnej w Unii Euro-
pejskiej. 

Jest także autorem dwunastu artykułów opublikowanych w czasopismach recenzowa-
nych. Ich tematyka była związana zarówno z katechezą szkolną jak i parafialną wraz z opi-
sem otoczenia społecznego, szans i zagrożeń stojących przed uczniami oraz procesem 
wychowania religijnego dokonującego się w obszarze oddziaływania rodziny, szkoły, śro-
dowiska parafialnego oraz społecznego, a szczególnie rówieśniczego. W tym kontekście 
zainteresowania ks. Kieliana poszerzyły się o system pedagogiczny Marii Montessori i me-
todę wychowania religijnego, zwaną Katechezą Dobrego Pasterza, jaka została opraco-
wana i wdrożona w ramach szkół Montessori. Zaowocowało to powstaniem Polskiego 
Stowarzyszenia Katechezy Dobrego Pasterza. 

https://dobry-pasterz.org.pl/
https://dobry-pasterz.org.pl/
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Od 2010 r. uczestniczy także w pracach zespołu nauczycieli religii opracowujących pod-
ręczniki dla poszczególnych poziomów edukacji. W skład zespołu powołanego przez 
ks. prof. dr hab. Tadeusz Panusia weszli m.in. mgr Adam Berski, dr Renata Chrzanowska 
(2010–2015), dr Ewelina Maniecka, s. mgr Anna Pawłowska, mgr Edyta Chojecka i mgr 
Anna Kubik-Sajka. Efektem prac stało się wydanie dwóch pełnych serii katechizmów dla 
przedszkola, szkoły podstawowej do podstawy programowej z 2010 r. oraz do programu 
KWK KEP z 2018 r. i do autorskiego programu dla klas V–VIII szkoły podstawowej „Bóg jest 
wśród nas”. Wydawcą podręczników jest Wydawnictwo św. Stanisława BM w Krakowie. 
Są to materiały ogólnopolskie, przeznaczone dla przedszkoli, szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych z zachowaniem praw biskupów diecezjalnych. Łącznie w tym projek-
cie wydane zostały 63 pozycje (podręczniki ucznia, ćwiczenia, karty pracy, poradniki me-
todyczne). Ks. Kielian jest także współredaktorem materiałów służących do przygotowa-
nia kandydatów do bierzmowania „Pociąg do świętości. Stacja bierzmowanie”. 

Wygłosił dziewięć referatów podczas konferencji międzynarodowych, w tym pięć w języku 
angielskim. Z kolei dwadzieścia pięć prezentacji miało miejsce w czasie konferencji i spo-
tkań krajowych. Współpracuje z kilkoma czasopismami jako recenzent artykułów: „Acta 
educationis”, „Theologos”, „Journal of Religious Education”, „Youth”, „Religions”, „Educa-
tion”, „Sustainability”, „Collectanea Theologica”, „Social Sciences”. Oprócz wspomnia-
nego wyżej Polskiego Stowarzyszenia Katechezy Dobrego Pasterza, którego jest współza-
łożycielem i był pierwszym przewodniczącym, należy także do następujących organizacji 
naukowych: Stowarzyszenie Katechetyków Polskich (od 15.09.2012 r.) oraz Polskie Towa-
rzystwo Teologiczne (od 23.02.2010 r.). 

Od 2013 r. jest koordynatorem odpowiedzialnym merytorycznie i dokumentacyjne za 
przebieg przygotowania pedagogicznego na Wydziale Teologicznym UPJPII. W latach 
2022–2024 pełnił funkcję kierownika kierunku teologia na Wydziale Teologicznym UPJPII. 

Pełny wykaz publikacji naukowych na profilu Academia.edu. 

 

https://pat.academia.edu/AndrzejKielian

